



SELECCIÓN FEDERACIÓN MADRILEÑA DE NATACION

Convocatoria y Relación Nominal

XI CAMPEONATO DE ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES CATEGORÍAS JUNIOR E INFANTIL

• Lugar: Torrevieja (Alicante)

o Piscina Municipal de Torrevieja

• **Fechas:** 10, 11 y 12 de febrero de 2023

• Edades: Categoría JUNIOR. Masculinos 2005/2006 - Femenino 2006/2007

Categoría INFANTIL. Masculino 2007/2008 - Femenino 2008/2009/2010

	CONVOCATORIA JUNIOR								

		JUNIOR MASCULINO	AÑO	CLUB					
1	1	GONZALO RUIZ VÁZQUEZ	2005	REAL CANOE N. C.					
2	2	ISAAC DIEZ CANO	2006	C. D. EL VALLE					
3	3	JAIME GÓMEZ-GUILLAMÓN DE LAS HERAS	2005	C. D. EL VALLE					
4	4	JULIO CESAR RODRÍGUEZ ROSALES	2005	C. SEK					
5	5	KAI POSTIGO MALONEY	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
6	6	OLIVER MILÁN DE MIGUEL	2006	REAL CANOE N. C.					
7	7	RADU VALENTÍN NEATA SAGHIN	2005	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
8	8	RAFAEL FENTE DAMERS	2006	C. SEK					
9	9	SAÚL-NACXIT CALERO RODRÍGUEZ	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
10	10	SERGIO ALEXANDRU TUDOR	2005	C. D. EL VALLE					
	JUNIOR FEMENINO			CLUB					
11	1	ANDREA FRANCO MANSILLA	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
12	2	CLAUDIA MARTINEZ ESCORIAL	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
13	3	FIORELLA GROSALLE	2006	C. N. POZUELO					
14	4	ISABEL FERNÁNDEZ COLMENARES	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
15	5	JIMENA RUIZ SÁNCHEZ	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
16	6	LARA FERNÁNDEZ MARTÍN	2006	C. D. EL VALLE					
17	7	MARÍA DAZA GARCÍA	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
18	8	MARÍA RAMOS NAJJI	2006	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
19	9	SARA MENDOZA GÓMEZ	2007	C. N. SAN BLAS					









	CONVOCATORIA INFANTIL								

INFANTIL MASCULINO			AÑO	CLUB					
20	1	ADRIÁN VAREA MARTÍN	2007	C. N. LEGANÉS					
21	2	ALBERTO GARCÍA GORDILLO	2007	C. N. LEGANÉS					
22	3	ALEKSANDAR TANEV DOCHEV	2007	C. N. LEGANÉS					
23	4	ALEX ZUBILLAGA MAHARG	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
24	5	BRUNO TORCZYNSKI	2007	C. SEK					
25	6	DANIEL CASTEJÓN ARENAS	2007	REAL CANOE N. C.					
26	7	DANIEL GONZÁLEZ SÁNCHEZ	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
27	8	HÉCTOR GAMO GARCÍA	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
28	9	ISAAC ALPINO MOYA	2007	REAL CANOE N. C.					
29	10	JAIME VICIOSO BUIGUES	2007	C. SEK					
30	11	MARTÍN M. KIZIEROWSKI PALOMO	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
31	12	UNAI ÁLVAREZ GONZÁLEZ	2007	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
	INFANTIL FEMENINO			CLUB					
32	1	AITANA GONZÁLEZ PAJUELO	2008	C. D. EL VALLE					
33	2	ALEJANDRA PIERNA ESCRIBANO	2010	C. D. EL VALLE					
34	3	ALICIA ALBERTOS MATA	2010	C. D. EL VALLE					
35	4	ALICIA LLEDO PADOVA	2008	REAL CANOE N. C.					
36	5	CANDELA ARROYO CARBAJO	2010	C. N. SAN FERNANDO DE HENARES					
37	6	INGRID MARTINEZ SÁNCHEZ	2008	C. SAFA					
38	7	LAURA RECUERO DIAZ	2008	C. D. GREDOS SAN DIEGO					
39	8	LAURA REVILLA GARCÍA	2008	C. D. EL VALLE					
40	9	MARÍA SANTANA BENEYTO	2010	REAL CANOE N. C.					
41	10	MARTA DÍAZ GARCÍA	2008	C. D. EL VALLE					
42	11	SARA COSTA DE VICENTE	2009	C. D. GREDOS SAN DIEGO					

EQUIPO TÉCNICO							
43	1	PALOMA GARCIA	COORDINADORA/ENTRENADORA	IFMN			
			RESPONSABLE INFANTIL				
44	2	SERAFIN CALVO	ENTRENADOR RESPONSABLE JUNIOR	F.M.N.			
45	3	SARA SORIA	DELEGADA/PSICOLOGA	F.M.N.			
46	4	KRISTTIAN ANAYA	ENTRENADOR	C. D. E. EL VALLE			
47	5	GUIOMAR QUIÑONES	ENTRENADORA	C. D. GREDOS SAN DIEGO			

CRITERIOS DE SELECCIÓN

Los criterios de selección atenderán al ranking territorial con los tiempos que deberán estar acreditados entre el 10 de diciembre 2021 y el 22 de enero de 2023 además de criterios de polivalencia.

La coordinación técnica de la FMN se reserva el derecho de proponer la selección de algún nadador/a que no haya cumplido los criterios, en beneficio de los objetivos y del rendimiento del equipo.









COMPETICIÓN

Los/las deportistas menores de edad tendrán que rellenar el correspondiente permiso materno/paterno que se adjunta remitiéndolo a la Federación Madrileña vía correo electrónico a fredy.indarte@fmn.es antes del viernes 27 de enero 2023.

En caso de renuncia por enfermedad/lesión al Campeonato se tiene que remitir a la mayor brevedad el informe médico y si es por cualquier otro motivo informe del Club a la federación.

EQUIPACIONES

Los nadadores y técnicos de la selección deberán utilizar la equipación deportiva oficial de la FMN que se entregara en la Federación el sábado 28 de enero a las 10:30 horas.

PLAN DE VIAJE

Se comunicará el plan de viaje cuando se tengan cerrados los billetes y el hotel de residencia en el campeonato.









XI CAMPEONATO DE ESPAÑA POR FEDERACIONES TERRITORIALES CATEGORÍAS JUNIOR E INFANTIL

AUTORIZACIÓN PARA NADADORES MENORES DE EDAD

D/D^a con DNI Madre/padre o tutor/a de con DNI

Autorizo a mi hijo/hija, que asista a como componente de la Selección de la Federación Madrileña de Natación al XI Campeonato de España por Federaciones Autonómicas Categorías Junior e Infantil, los días 10, 11, 12 y 13 de febrero de 2023 a celebrar en Torrevieja (Alicante) y declaro que conozco y autorizo el contenido, condiciones, normativa y reglamentos.

Intolerancia alimentaria:

Indíquenos también a través de este medio si su hijo/a padece alguna intolerancia alimentaria y, en caso afirmativo, especifique a qué:

Madrid, enero de 2023

Fecha tope envío- viernes 27 de enero 2023 al email fredy.indarte@fmn.es

Clausula

De acuerdo con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (RGPD) y normativa española vigente, y respecto a los datos que le identifican como federado se le informa que sean tratados para llevar a cabo el encargo solicitado, según lo dispuesto en el artículo 6.1.b RGPD.

Trataremos su imagen y /o voz basándonos en el legítimo de la Federación, legitimado por el artículo 36.b de la Ley 15/1994, de 28 de diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, según lo dispuesto en el artículo 6.1.c RGPD.

Se le informa que los mismos serán cedidos en los casos que exista una obligación legal, según lo establecido en el artículo 6.1.c RGPD.

Solicitamos su consentimiento, según lo establecido en el artículo 6.1.a RGPD, para el envío de de acciones de comunicación y comunicaciones comerciales, aún por medios electrónicos:

Si consiento

Sus datos serán incorporados al Sistema de Protección de Datos de la Federación Madrileña de Natación, con NIF V-78394764, y domicilio en Jose Martínez de Velasco, 3 Madrid. Serán conservados durante el tiempo que dure el tratamiento, o en su caso, el tiempo legal establecido para cada una de las obligaciones legales que deriven de los tratamientos llevados a cabo.

Se le informa de la posibilidad de retirar su consentimiento en cualquier momento. Si bien, esta retirada no afectará a los tratamientos anteriores a la misma. Asimismo, se le informa de que puede ejercitar sus derechos de acceso a los datos, su rectificación, supresión, oposición, limitación de su tratamiento o portabilidad de los mismos según lo establecido en el RGPD. Podrá ejercitar estos derechos, o revocar el consentimiento, por escrito en la dirección postal indicada o en pedro.vazquez@fmn.es, junto a copia de mi DNI.

Esta entidad ha nombrado Delegado de Protección de Datos a Persevera, S. L. U., en la persona de Manuel del Palacio. Su contacto es Príncipe de Anglona, 5. 2885 Madrid o mdp.dpo@perseveragrupo.com

Asimismo, declara que he sido informado de su derecho a presentar reclamación ante la Autoridad de Control, Agencia Española de Protección de Datos.



